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FINAL RANKING

Rk Team Country
1 Solis / Cascante NCA 2 R—
2 Guardado / Guardado ESA 1 ? -
3 Cascante / Hilario NCA1 —
[
4 Araya / Varela CRC2
[
5 Fernandez / Jones CRC1
6 Vargas / Gomez ESA 2 ——
7 Allen / Herrera HON1 ‘
8 Martinez / Escobar BIZ
9 Izaguirre / Recinos GUA1 .s.
10 Acosta / Montenegro PAN1 i!
11 Porres / Gutierrez GUA?2 I.
12 Cooper / McLaughlin HON 2 - -
13 Vasquez / Santos PAN 2 i!
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Team Name
Cascante / Hilario
Solis / Cascante
Martinez / Escobar
Fernandez / Jones
Araya / Varela
Izaguirre / Recinos
Porres / Gutierrez
Allen / Herrera
Cooper / McLaughlin
Guardado / Guardado
Vargas / Gomez
Acosta / Montenegro

Vasquez / Santos

Guatemala/ Men ¢ September 30 - October 4, 2021
PARTICIPATING TEAMS

Player Name
Cascante, Jefferson
Solis, Carlos
Martinez, Wilder
Fernandez, Jose
Araya, Julian
Izaguirre, Jose
Porres, Jeffrey
Allen, Ever
Cooper, Derry
Guardado, Christopher
Vargas, Gabriel
Acosta, Kevin

Vasquez, Jose

AunRE r
Bamar .

Player Name
Perez Hilario, Kevin
Cascante, Cristopher
Escobar, Ernesto
Jones, Andru
Varela, Jhostin
Recinos, Roberto
Gutierrez, Nestor
Herrera, Kevin
McLaughlin, Alexander
Guardado, Yoel
Gomez, Andres
Montenegro, John

Santos, Rommy

NTROA
DE VOLEIBOL

Country
NCA1
NCA2

BIZ
CRC1
CRC2
GUA1
GUA2
HON1
HON2
ESA1
ESA2
PAN1

PAN2
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Guatemala/ Men * September 30 - October 4, 2021
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No |Rnd | Date Team A Team B Court | Time
1 | PA 1-oct Araya / Varela CRC2 Porres / Gutierrez GUA2 2 9:00
2 | PB 1-oct Acosta / Montenegro PAN1 Solis / Cascante NCA2| 2 9:45
3 | PC 1-oct Guardado / Guardado ESA1 Cooper / McLaughlin HON2| 2 10:30
4 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Vasquez / Santos PAN2 2 11:15
5| PD | 1-oct Allen / Herrera HON1 Vargas / Gomez ESA2 2 12:00
6 | PA | T-oct Cascante / Hilario NCA1 Araya / Varela CRC2 2 12:45
7 | PB 1-oct Martinez / Escobar BIZ Acosta / Montenegro PAN1 2 13:30
8 | PC 1-oct Fernandez / Jones CRC1 Guardado / Guardado ESA1 2 14:15
9 | PD | 1l-oct Vasquez / Santos PAN2 Vargas / Gomez ESA2 2 15:00
10 | PD T-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Allen / Herrera HON1 2 15:45
11 | PA 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cascante / Hilario NCA1 2 9:00
12 | PB 2-oct Solis / Cascante NCA2 Martinez / Escobar BIZ 2 9:45
13 | PC 2-oct Cooper / McLaughlin HON2 Fernandez / Jones CRC1 2 10:30
14 | PD 2-oct Allen / Herrera HON1 Vasquez / Santos PAN2 2 11:15
15 | PD 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Izaguirre / Recinos GUA1 2 12:00
16 | QF 2-oct Araya / Varela CRC2 Allen / Herrera HON1| 2 12:45
17 | QF 2-oct Solis / Cascante NCA2 Fernandez / Jones CRC1 2 13:30
18 | QF 2-oct Guardado / Guardado ESA1 Martinez / Escobar BIZ 2 14:15
19 | QF [ 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Cascante / Hilario NCA1| 2 15:00
20 [P9-12| 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Izaguirre / Recinos GUA1 2 15:45
21 [P9-12| 2-oct Acosta / Montenegro PAN1 Cooper / McLaughlin HON2| 2 16:30
22 [ F11 | 3-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cooper / McLaughlin HON2 2 9:00
23 | F9 3-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Acosta / Montenegro PAN1 2 9:45
24 [P5-8| 3-oct Allen / Herrera HON1 Fernandez / Jones CRC1 2 10:30
25 |P5-8| 3-oct Martinez / Escobar BIZ Vargas / Gomez ESA2 2 11:15
26 | SF 3-oct Araya / Varela CRC2 Solis / Cascante NCA2| 2 12:00
27 | SF 3-oct Guardado / Guardado ESA1 Cascante / Hilario NCA1 2 12:45
28 | F7 3-oct Allen / Herrera HON1 Martinez / Escobar BIZ 2 13:30
29 | F5 3-oct Fernandez / Jones CRC1 Vargas / Gomez ESA2 2 14:15
30 | F3 3-oct Araya / Varela CRC2 Cascante / Hilario NCA1| 2 15:00
31| F1 3-oct Solis / Cascante NCA2 Guardado / Guardado ESA1 2 15:45
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No | Rnd | Date Team A Team B Result Dur
1 | PA | 1-oct Araya/ Varela CRC2 Porres / Gutierrez GUA2 |2 - 0 ( 21-15,21-11) 0:40
2 | PB | 1-oct Acosta / Montenegro ~ PAN1 Solis / Cascante NCA2 |0 - 2 ( 6-21,12-21) 0:34
3 | PC | l-oct Guardado/ Guardado ESA1 Cooper / McLaughlin ~ HON2 |2 - 0 ( 21-11,21-11) 0:28
4 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Vasquez / Santos PAN2 |2 - 0 ( 21-18,21-16) 0:40
5 | PD | 1-oct Allen / Herrera HONI1 Vargas / Gomez ESA2 (0 - 2 ( 14-21,22-24) 0:45
6 | PA | 1-oct Cascante / Hilario NCA1 Araya/ Varela CRC2 (1 - 2 ( 21-16,14-21, 8-15) 0:52
7 | PB | l-oct Martinez / Escobar BIZ Acosta / Montenegro PAN1 |2 - 0 ( 21-15,21-18) 0:35
8 | PC | 1-oct Fernandez / Jones CRC1 Guardado/ Guardado  ESA1 |0 - 2 ( 19-21,15-21) 0:38
9 | PD | 1-oct Vasquez / Santos PAN2 Vargas / Gomez ESA2 (0 -2 (17-21,18-21) 0:36
10 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Allen / Herrera HONT1 |0 - 2 ( 12-21,19-21) 0:37
11 | PA | 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cascante / Hilario NCA1 |0 - 2 ( 12-21,10-21) 0:38
12 | PB | 2-oct Solis / Cascante NCA2 Martinez / Escobar BIZ (2 -0 (21-10,21-15) 0:34
13 | PC | 2-oct Cooper / McLaughlin  HON2 Fernandez / Jones CRC1 (0 - 2 ( 11-21,10-21) 0:32
14 | PD | 2-oct Allen / Herrera HON1 Vasquez / Santos PAN2 |2 - 0 ( 21-12,26-24) 0:45
15 | PD | 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Izaguirre / Recinos GUA1 |0 - 2 ( 21-16,21-13) 0:31
16 | QF [ 2-oct Araya/ Varela CRC2 Allen / Herrera HONT1 |2 - 0 ( 21-13,21-10) 0:36
17 | QF 2-oct Solis / Cascante NCA2 Fernandez / Jones CRC1 |2 - 0 ( 21-16,21-18) 0:38
18 | QF | 2-oct Guardado/ Guardado ESA1 Martinez / Escobar BIZ |2-0 (219 21-10) 0:29
19 | QF 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Cascante / Hilario NCA1 |0 - 2 (17-21,14-21) 0:32
20 [P9-12 [ 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Izaguirre / Recinos GUA1 |0 - 2 ( 13-21,14-21) 0:29
21 |[P9-12 [ 2-oct Acosta/Montenegro  PAN1 Cooper / McLaughlin ~ HON2 |2 - 0 ( 21-12,21-11) 0:32
22 | F11 | 3-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cooper / McLaughlin  HON2 |2 - 1 ( 11-21,22-20, 15-11) 0:53
23 | F9 3-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Acosta / Montenegro  PAN1 (2 - 0 ( 21-15,28-26) 0:40
24 |P5-8 | 3-oct Allen / Herrera HON1 Fernandez / Jones CRC1 |0 - 2 ( 10-21,27-29) 0:41
25 |[P5-8 | 3-oct Martinez / Escobar BIZ Vargas / Gomez ESA2 (0 - 2 ( 16-21,15-21) 0:38
26 | SF 3-oct Araya / Varela CRC2 Solis / Cascante NCA2 |0 - 2 ( 20-22,12-21) 0:35
27 | SF | 3-oct Guardado/ Guardado  ESA1 Cascante / Hilario NCAL1 (2 - 0 ( 21-19,21-17) 0:39
28 | F7 | 3-oct Allen / Herrera HON1 Martinez / Escobar BIZ |2 -0 (21-11,21-18) 0:36
29 | F5 3-oct Fernandez / Jones CRC1 Vargas / Gomez ESA2 (2 -1 ( 21-17,17-21,15-13) 0:53
30 | F3 3-oct Araya / Varela CRC2 Cascante / Hilario NCA1 |0 - 2 ( 13-21,13-21) 0:33
31 | F1 3-oct Solis / Cascante NCA2 Guardado / Guardado  ESA1 (2 - 0 ( 21-13,21-15) 0:37
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POOL A
Rank Team Match Matches Points Sets
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Araya / Varela CRC2 4 2 0 94 69 1.3623 4 1 4.0000
2 Cascante / Hilario NCA1 3 1 1 85 74 1.1486 3 2 1.5000
3 | Porres/ Gutierrez GUA2 | 2 0 2 48 84 |05714| 0 4 | 0.0000
POOL B
Rank Team Match Matches Points Sets
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Solis / Cascante NCA2 4 2 0 84 43 1.9535 4 0 MAX
2 Martinez / Escobar BIZ 3 1 1 67 75 0.8933 2 2 1.0000
3 Acosta / Montenegro PAN1 2 0 2 51 84 0.6071 0 4 0.0000
POOL C
Rank Team Match Matches Points Sets
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Guardado / Guardado ESA1 4 2 0 84 56 1.5000 4 0 MAX
2 Fernandez / Jones CRC1 3 1 1 76 63 1.2063 2 2 1.0000
3 Cooper / McLaughlin HON2 2 0 2 43 84 0.5119 0 4 0.0000
POOL D
Rank Team Match Matches Points Sets
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Vargas / Gomez ESA2 6 3 0 129 100 1.2900 6 0 MAX
2 Allen / Herrera HON1 5 2 1 125 112 1.1161 4 2 2.0000
3 Izaguirre / Recinos GUA1 4 1 2 102 118 | 0.8644 2 4 0.5000
4 Vasquez / Santos PAN2 3 0 3 105 131 0.8015 0 6 0.0000
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Solis/Cascante de Nicaragua ganan el Oro Centroamericano U21 de Playa

CIUDAD DE GUATEMALA, Guatemala, 3 de octubre
de 2021.- Carlos Solis y Cristopher Cascante de
Nicaragua ganaron la medalla de oro del Xl
Campeonato Centroamericano U21 de Voleibol de
Playa de manera invicta sobre los hermanos
gemelos Christopher y Yoel Guardado de €El
Salvador 2-0(21-13, 21-15) el domingo en la Ciudad
de Guatemala.

Esta es la tercera medalla de oro consecutiva para
Nicaragua, para Cristopher Cascante y Carlos Solis

la primera; en la pasada edicién Cristopher obtuvo
la medalla de plata con Sergio Cordero.

En semifinales, Solis/Cascante derrotaron a Julian Araya/Jhostin Varela (CRC 2) 2-0 (22-20, 21-12),
mientras que los gemelos Guardado dejaron en el camino al campedn de la pasada edicion Jefferson
Cascante con Kevin Hilario (NCA 1) por 2-0 (21-19, 21-17).

Solis/Cascante dominaron al equipo salvadorefio de principio a fin, obligando a los gemelos
Guardado a cometer muchos errores en su intento de reaccionar. Solis y Cascante jugaron con
potencia sobre la red, pero sobre todo con una estrategia mas perspicaz.

Cristopher Cascante dijo “ganamos todos nuestros juegos y no perdimos ningun set con confianza,
con mucha preparacion, juegos de fogueo y el apoyo de muchas personas; ademas pienso que
atacamos mucho, a mi en lo personal no me cuestan los toques cortos”.

Para Carlos Solis la victoria consistido en su juego inteligente “dominamos con mejor tdctica y
siguiendo las instrucciones de nuestro entrenador, siempre mantuvimos el K-1".

La medalla de bronce fue también para Nicaragua, Jefferson Cascante y Kevin Hilario del equipo dos,
controlaron por marcador 2-0 (21-13, 21-13) a Julian Araya/Jhostin Varela (CRC 2).

Posiciones Finales: 1. Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2); 2. Christopher Guardado/Yoel
Guardado (ESA 1); 3. Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1); 4. Julian Araya/Jhostin Varela (CRC
2); 5. José Fernandez/Andru Jones (CRC 1); 6. Gabriel Vargas /Andrés Gomez (ESA 2) 2-1 (21-17, 17-
21, 15-13); 7. Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1); 8. Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ); 9. José
Izaguirre/Roberto Recinos (GUA 1); 10. Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1); 11. Jeffrey
Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2); 12. Derry Cooper/Alexander McLaughlin (HON 2); 13. José
Vasquez/Rommy Santos (PAN 2)

Resultados Hombres Dia 3:
Oro: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) 2-0
(21-13, 21-15); Bronce: Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1) d Julian Araya/Jhostin Varela (CRC
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2) 2-0(21-13, 21-13); SF: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC
2) 2-0 (22-20, 21-12); Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d Jefferson Cascante/Kevin
Hilario (NCA 1) 2-0 (21-19, 21-17); 9-12: Jeffrey Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2) d Derry
Cooper/Alexander McLaughlin (HON 2) 2-1 (11-21, 22-20, 15-11); José Izaguirre/Roberto Recinos
(GUA 1) d Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-15, 28-26); 5-8: José Fernandez/Andru
Jones (CRC 1) d Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) 2-0 (21-10, 29-27); Gabriel Vargas /Andrés Gémez
(ESA 2) d Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) 2-0 (21-16, 21-15); 7-8: Ever Allen/Kevin Herrera
(HON 1) d Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) 2-0 (21-11, 21-18); 5-6: José Fernandez/Andru
Jones (CRC 1) d Gabriel Vargas /Andrés Gémez (ESA 2) 2-1 (21-17, 17-21, 15-13).
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Solis/Cascante of Nicaragua win Gold at Central American U21 Beach Volleyball
Championship

] GUATEMALA CITY, Guatemala, October 3
2021.- Carlos Solisand Cristopher Cascante of
Nicaragua won the gold medal at the Xl U21
| Central American Beach Volleyball
- Championship undefeated over twin brothers

Christopher and Yoel Guardado of El Salvador

2-0 (21-13, 21-15) on Sunday in Guatemala
| City.

This is Nicaragua’s third consecutive gold, first
‘ for Cristopher Cascante and Carlos Solis; in

the past edition Cristopher won the silver
medal with Sergio Cordero.

In semifinals Solis/Cascante defeated Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC 2) by 2-0 (22-20, 21-12), while
Guardado brother left behind former champion Jefferson Cascante with Kevin Hilario (NCA 1) by 2-
0(21-19, 21-17).

Solis/Cascante dominated El Salvador from start to finish, forcing Guardado brothers to commit
many unforced errors in their attempts to recover. Solis and Cascante were a force over the net, but
mostly performed with a smarter strategy.

Cristopher Cascante said “we won all our games and didn’t drop a set with confidence, with good
preparation, practice matches and with a lot of support from many persons; we attacked a lot, |
have difficulties with short touches”.

For Carlos Solis their victory consists in their intelligence “we dominated with a better tactic and
following our coaches’ instructions, we always kept serve-passing”.

Nicaragua also won the bronze medal, with number two team of Jefferson Cascante and Kevin
controlling Julian Araya/Jhostin Varela (CRC 2) by a 2-0 (21-13, 21-13) score.

Final Positions: 1. Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2); 2. Christopher Guardado/Yoel
Guardado (ESA 1); 3. Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1); 4. Julian Araya/Jhostin Varela (CRC
2); 5. José Fernandez/Andru Jones (CRC 1); 6. Gabriel Vargas /Andrés Gémez (ESA 2) 2-1 (21-17, 17-
21, 15-13); 7. Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1); 8. Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ); 9. José
Izaguirre/Roberto Recinos (GUA 1); 10. Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1); 11. Jeffrey
Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2); 12. Derry Cooper/Alexander McLaughlin (HON 2); 13. José
Vasquez/Rommy Santos (PAN 2)
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Men’s Results Day 3:

Gold: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) 2-0
(21-13, 21-15); Bronze: Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1) d Julian Araya/Jhostin Varela (CRC
2) 2-0(21-13, 21-13); SF: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC
2) 2-0 (22-20, 21-12); Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d Jefferson Cascante/Kevin
Hilario (NCA 1) 2-0 (21-19, 21-17); 9-12: Jeffrey Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2) d Derry
Cooper/Alexander McLaughlin (HON 2) 2-1 (11-21, 22-20, 15-11); José lzaguirre/Roberto Recinos
(GUA 1) d Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-15, 28-26); 5-8: José Fernandez/Andru
Jones (CRC 1) d Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) 2-0 (21-10, 29-27); Gabriel Vargas /Andrés Gémez
(ESA 2) d Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) 2-0 (21-16, 21-15); 7-8: Ever Allen/Kevin Herrera
(HON 1) d Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) 2-0 (21-11, 21-18); 5-6: José Fernandez/Andru
Jones (CRC 1) d Gabriel Vargas /Andrés Gémez (ESA 2) 2-1 (21-17, 17-21, 15-13).
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